
 

  

 

         Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
  

                    Odbor analýz, podpory řízení a kontroly 

  Oddělení výkaznictví a financování obcí 

 

 

Všem obcím a dobrovolným svazkům obcí Královéhradeckého kraje                                                                                                 

 

 

 

 

 

P O Z V Á N K A 

 
na seminář na téma „Finanční výkaznictví a finanční vypořádání 

obcí“ 

 

Seminář je určen pro pracovníky (účetní, rozpočtář) obcí a dobrovolných svazků obcí. 

Školit budou pracovníci MF ČR. 

 

Seminář se uskuteční ve dnech   5. a 13. června 2023   v sále zastupitelstva KHK na Krajském úřadě 

Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245 v Hradci Králové. 

 

Seminář je realizován v rámci poskytování metodické podpory ze strany KÚ KHK a MF ČR. 

 

Obsah semináře: 

 

• připravované legislativní změny v oblasti účetnictví a rozpočtu (nový zákon o účetnictví, rozpočtová 

skladba a rozpočtová pravidla) 

• novinky v rozpočtové skladbě  

• aktuální znění finančních výkazů s ohledem na provedené významné změny (upravená část IX. 

finančního výkazu a nové části X.a. a X.b. finančního výkazu) 

• předávání finančních výkazů do CSÚIS (nastavené kontroly v CSÚIS a jejich připravované úpravy, 

nejčastější chyby zjištěné při předávání finančních výkazů a údajů pro účely sestavení státního 

závěrečného účtu) 

• finanční vypořádání dotací se státním rozpočtem se zaměřením na kapitolu Všeobecná pokladní 

správa (jaké dotace podléhají finančnímu vypořádání, finanční vypořádání dotací a návratných 

finančních výpomocí poskytovaných přímo a dotací poskytovaných prostřednictvím krajů, postup při 

odstranění nedostatků předložených podkladů, lhůty pro vrácení nepoužitých peněžních prostředků, 

postup při nedodržení stanovené lhůty) 

• metodická doporučení v oblasti třídění příjmů a výdajů podle rozpočtové skladby (vykazování 

účelových znaků v případě transferů poskytovaných ze státního rozpočtu, státních fondů a národního 

fondu, vykazování dopravní obslužnosti, vykazování příjmů a výdajů souvisejících s pomocí Ukrajině 

a jejímu obyvatelstvu, zatřídění finančního vypořádání dotací, zatřídění přijatých půjčených peněžních 

prostředků a jejich splátek) 

• diskuse 

 

 

 



 

  

 

 

        

Vzhledem ke kapacitním možnostem budou účastníci semináře rozděleni do čtyř skupin. Každý den budou 

proškoleny dvě skupiny, dopolední skupina od 9:00 do 12:00 hodin a odpolední skupina od 13:00 do 16:00 

hodin.  

 

ROZDĚLENÍ: 

 

1. Skupina –   5. 6. 2023 od   9:00 hodin – obce a DSO okresu Rychnov n. K. + ORP Broumov 

2. Skupina –   5. 6. 2023 od 13:00 hodin – obce a DSO okresu Jičín + ORP Nové Město n. M. 

3. Skupina – 13. 6. 2023 od   9:00 hodin – obce a DSO okresu Trutnov + ORP Náchod 

4. Skupina – 13. 6. 2023 od 13:00 hodin – obce a DSO okresu Hradec Králové + ORP Jaroměř   

 

 

Na seminář se, prosím, registrujte do 26. 5. 2023. Registraci provedete tak, že na e-mailovou adresu dle 

Vašeho okresu (vykazy.hk@kr-kralovehradecky.cz, vykazy.jc@kr-kralovehradecky.cz, vykazy.na@kr-

kralovehradecky.cz, vykazy.rk@kr-kralovehradecky.cz, vykazy.tu@kr-kralovehradecky.cz) zašlete mail, 

který bude obsahovat: 

➢ organizaci, za kterou se na seminář přihlašujete, 

➢ jména přihlášených účastníků. 

 

Z kapacitních důvodů očekáváme účast za obec jedné osoby a za město dvou osob. V případě, že se budete 

potřebovat zúčastnit ve větším počtu, prosím domluvte se s pracovnicí, která Vám zpracovává výkazy na 

oddělení výkaznictví a financování obcí.  

       

 

 Seminář je zdarma.       

 Občerstvení není součástí semináře. 

 

 

 

                                                                                                  Ing. Radmila Velnerová, MPA             

                                                                                      vedoucí odboru analýz, podpory řízení a kontroly 

mailto:vykazy.hk@kr-kralovehradecky.cz
mailto:vykazy.jc@kr-kralovehradecky.cz
mailto:vykazy.na@kr-kralovehradecky.cz
mailto:vykazy.na@kr-kralovehradecky.cz
mailto:vykazy.rk@kr-kralovehradecky.cz
mailto:vykazy.tu@kr-kralovehradecky.cz

